[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 38, DE 05 DE AGOSTO DE 2022.

Dispõe sobre acréscimo de taxas na tabela V da Resolução CD n.º 65/2007 e inclusão de nova taxa.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas prerrogativas e atribuições e,

CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.001764/2022-33;

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 05 de agosto de 2022;

R E S O L V E :

Artigo 1º. Alterar na Tabela V da Resolução CD n.º 65, de 23 de novembro de 2007, as taxas cobradas nos itens 09, 10 e 11 e acrescentar o item 13, conforme a seguir:
	TABELA  V

	 SERVIÇOS DE DOCUMENTAÇÃO E PROCEDIMENTOS ACADÊMICOS

	ITEM
	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
	VALOR (R$)

	09
	Requerimento p/ revalidação de diplomas expedidos por Instituições Estrangeiras
	802,70

	110
	Inscrição a prova de revalidação de diplomas expedidos na área médica
	2.600,00

	111
	Inscrição Estágio de estudos complementares para efeito de revalidação de diplomas na área médica
	553,80

	113
	Inscrição modalidade Tramitação simplificada - área médica
	3.600,00

Fls. 02 – RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 39/2022
Art. 2° Esta resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, em Cuiabá, 05 de agosto de 2022.
EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA - Presidente

ANTONIO JOSE DE AMORIM – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro

ELIANE RIBEIRO CHAVES – Membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – Membro

DIRCEU GRASEL - Membro